

قسمت چهارم از انقلاب فرانسه الی عهدنامه وینه « ۱۸۱۵ »

انقلاب فرانسه اثرات مفیدی در حقوق بین المللی بخشیده و در نتیجه اصل حق حکمرانی، ملل حق پیدا کردند که موافق اراده خود ترتیب حکومت خود را بر قرار دارند و رضایت سکنه یکی از شرایط تصرف مشروع اراضی قرار گرفت بعدها در اثر تکامل اصل ملیت بعرضه ظهور رسید.

قسمت پنجم از ۱۸۱۵ الی جنگ بین المللی ۱۹۱۴

کنگره وینه بعد از اقراض سلطنت ناپلئون اول دول معظمه اروپا کنفرهئی در وینه تشکیل دادند و در این مجلس بنقشه اروپا بدون توجه باصل ملیت و اراده سکنه و با رعایت اصل موازنه اروپا تغییراتی وارد آوردند از این تاریخ ببعده در اروپا يك جامعه بین المللی واقعی موسوم بجامعه پنجگانه مرکب از انگلیس - اطریش - پروس - روسیه و فرانسه تأسیس یافت و اعضاء جامعه متعهد شدند که ولو با توسل بقوه قهریه باشد نگذارند که سایر ملل بر ضد تصمیمات کنگره وینه اقداماتی بعمل آورند.

از لحاظ حقوق بین الملل مطالب مهمه ذیل در کنگره وینه مطرح و تسویه گردید.

- ۱- نظامنامهئی را جم بتشکیلات و حقوق و تکالیف نمایندگان سیاسی تصویب شد
- ۲- برای تسهیل روابط تجارتمی و بین المللی مقرر گردید که رودخانه های معظم اروپا برای سیر سفاین کلیه ملل آزاد گردد.
- ۳- خرید و فروش برده ممنوع شد.

در سنه ۱۸۲۹ ملت یونان علیه دولت عثمانی شورید و با مساعدت دولتین انگلیس و فرانسه استقلال خود را بدست آورد. در سنه ۱۸۳۰ دولت بلژیک از دولت هلند مجزی گردید و کشور مستقلی تشکیل داد.

کنگره پاریس در سنه ۱۸۵۴ جنگی بین دولت روس از یکطرف و دولتین فرانسه و انگلیس بحمايت دولت عثمانی از طرف دیگر واقع گردید

و در ۱۸۵۶ برای خانمه دادن به آن کنفره هائی در پاریس تشکیل یافت و در کنفره مذکور علاوه بر انعقاد عهدنامه صلح اعلامنامه پاریس ۱۶ آوریل ۱۸۵۶ نیز با امضاء رسید و بموجب آن مقررات ذیل پذیرفته شد:

۱- الغای کورس

۲- مال التجاره و اموال رعایای خصم باستثنای قاچاق جنگی که در سفاین دول بیطرف حمل شده است در موقع جنگ از تعرض مصون خواهد بود

۳- مال التجاره و اموال رعایای دول بیطرف به استثنای قاچاق جنگی که در موقع جنگ در سفاین تجارتی خصم حمل شده است از تعرض مصون خواهد بود.

۴- برای واجب الرعایه بودن محاصره بحری باید محاصره حقیقی باشد یعنی محاصره کننده باید باندازنی قوای بحری در محل حاضر نماید که عملاً بتواند از عبور و مرور سفاین به سواحل محاصره شده ممانعت نماید

۵- دولت عثمانی داخل جامعه بین الملل اروپائی گردیده و از حقوق بین الملل اروپائی متمتع گردید

مهمترین وقایع بین المللی از ۱۸۵۶ - الی ۱۹۱۴ از قرار ذیل است

۱- در ۱۸۵۹ دولت ایتالیا تأسیس یافته و جامعه پنج گانه همدل بجامعه شش گانه گردید

۲- در ۱۸۶۶ جنگی بین دولتین اطریش و پروس واقع و بشکست دولت اول در سادوا منتهی و از نتیجه آن دولت مجتمعه آلمان منحل و دولت اطریش از عضویت دولت مجتمعه مذکوره خارج شد و دولت آلمان بدو قسمت ذیل منقسم گردید دولت مجتمعه آلمان شمالی تحت ریاست دولت پروس و دول آلمان جنوبی که اصولاً در استقلال خود باقی ماندند.

۳- در ۱۸۷۰ جنگ فرانسه و آلمان که بر مغلوبیت دولت فرانسه خانمه یافت واقع شد در نتیجه این مظفریت بموجب عهدنامه فرانکفورت کلیه دول آلمان تحت ریاست دولت پروس قرار گرفته و امپراطوری آلمان تشکیل یافت.